
МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 
 

от 25.05.2022 г. № 50 

г. Екатеринбург 

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93 
 

РЕШЕНИЕ 

Об итогах и планах реализации 

на территории Свердловской области 

проекта Молодежного парламента Свердловской 

области по созданию органов молодежного 
самоуправления при представительных 

органах муниципальной власти в Свердловской области. 

 
Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию 

Тупицы Данила Максимовича, заместителя председателя Молодежного 

парламента Свердловской области, об итогах и планах реализации на территории 

Свердловской области проекта Молодежного парламента Свердловской области 

по созданию органов молодежного самоуправления при представительных 

органах муниципальной власти в Свердловской области, РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию Тупицы Данила Максимовича, заместителя 

председателя Молодежного парламента Свердловской области, об итогах 

и планах реализации на территории Свердловской области проекта 

Молодежного парламента Свердловской области по созданию органов 

молодежного самоуправления при представительных органах муниципальной 

власти в Свердловской области к сведению. 

2. Признать работу по реализации проекта Молодежного парламента 

Свердловской области по созданию органов молодежного самоуправления при 

представительных органах муниципальной власти в Свердловской области 

положительной. 

3. Заключить соглашения о взаимодействии Молодежного парламента 

Свердловской области и следующих органов молодежного самоуправления 

муниципальных образований Свердловской области: г. Кушва, г. Красноуральск, 

г. Алапаевск, Шалинский городской округ, Новоуральский городской округ, 

г. Серов, г. Красноуфимск. 

4. Направить настоящее решение председателю Законодательного 

Собрания Свердловской области. 

 
Председатель 

Молодежного парламента 

Свердловской области Д. А. Биктимиров 


